
 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 46 del 23 dicembre 2024 
 

 

OGGETTO: Modifica “Procedura amministrativa – contabile Cassiere Economo” di cui all’articolo 31 del regolamento 

di Amministrazione e Contabilità. 

IL DIRETTORE  

- PREMESSO che con delibera del Consiglio Direttivo è stato approvato il Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità dell’Automobile Club Latina, conforme allo schema tipo adottato dal nostro Ente Federante, e approvato in 

data 14 giugno 2010 dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sviluppo e la Competitività del 

Turismo in concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

- CONSIDERATO che le disposizioni regolamentari, ai sensi del Titolo VI – Disposizioni transitorie e finali – art. 31, 

comportano l’adozione di un apposito manuale operativo concernente le procedure amministrativo-contabili; 

- CONSIDERATO la necessità di adeguare la “Procedura amministrativa – contabile Cassiere Economo” anche alla luce 

delle intervenute novità legislative in tema di Contratti Pubblici ex D.lgs. 36/2023; 

- VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori con verbale del 23 dicembre 2024; 

 

DETERMINA 

- di modificare la “Procedura amministrativa – contabile Cassiere Economo” come nel Testo definitivo detenuto agli atti 

dell’Ente; 

- di dare mandato al responsabile della Ragioneria e Bilancio di porre in essere gli adempimenti connessi e consequenziali 

alla modifica della suddetta proceduta amministrativa - contabile mediante idonei strumenti informatici. 

La presente procedura amministrativa – contabile entra in vigore contestualmente all’approvazione del nuovo 

Regolamento per la gestione delle spese economali che sarà deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella sua 

prossima seduta. 

 

 

 

           f.to Il Direttore 

                  dott. Pagano Vincenzo 


